Conforme relatado, remanesce nestes autos a discussão acerca da aplicação do resultado do PAF nº 11080.009073/2005-53, referente ao Auto de Infração de IPI para exigência de imposto não lançado relativo aos anos de 2000 e 2001, no valor de R$ 1.344.682,82 (hum milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e dois centavos), uma vez que os créditos considerados legítimos nestes autos, foram integralmente utilizados na dedução dos débitos de IPI apurados quando da reconstituição da escrita naquele lançamento (Informação Fiscal SEFIS de e-fls.

[...]

Conforme relatado, remanesce nestes autos a discussão acerca da aplicação 

do resultado do PAF nº 11080.009073/2005-53, referente ao Auto de Infração de IPI para 

exigência de imposto não lançado relativo aos anos de 2000 e 2001, no valor de R$ 

1.344.682,82 (hum milhão, trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e dois 

reais e oitenta e dois centavos), uma vez que os créditos considerados legítimos nestes autos, 

foram integralmente utilizados na dedução dos débitos de IPI apurados quando da 

reconstituição da escrita naquele lançamento (Informação Fiscal SEFIS de e-fls.